
Titul filmu

Zlatý pavouk

Tagline Krátka synopsa

Od poloviny 50. let začaly vznikat zprvu ještě nesmělé
pokusy o běžný kriminální film, který by se nehemžil
nepřátelskými agenty. V tomto případě, ještě hodně

toporném a proklamativním, se však tvůrci dostali jen
do půli cesty: někdejší příslušník hrabivých revolučních
gard, profesí zubař, se na samém konci války zmocní

zlatého pokladu, který pocházel od vězňů z
nacistických koncentračních táborů. Avšak zlato

vykoupené krví nevinných obětí ani novému majiteli,
jenž zpychne a vede zhýralý život, nepřinese štěstí, po

letech jej čeká krušné odhalení. Za zmínku stojí, že
svou první "dospělou" roli zde ještě nepříliš poutavě

vytvořila Jana Brejchová.

Dlhá synopsa

Technické informácie a kredity

Pôvodný názov: Zlatý pavouk
Anglický názov:
Rok: 1956
Krajina: Československo
Jazyk: CS
Titulky: cz
Stopáž: 77 min
Dostupnost:

Žáner: Krimi
Réžia: Blumenfeld Pavel
Scenár:
Strih:
Kamera:

Ocenenia Hrajú

Vrchota Robert(dentista Miroslav Hruška), Brejchová
Jana(Marie), Bek Josef(Oldřich Valta)

FILM EUROPE, s.r.o., Matúškova 10, 831 01 Bratislava
info@filmeurope.eu, www.filmeurope.sk


